
 

 

                                                                                                                                                                           

 

РОССИЙСКАЯ      

ФЕДЕРАЦИЯРРОС

СИЙСКАЯО 
ФЕДЕРАЦИЯ 

 

         

ЧЕЧЕНСКАЯ      

РЕСПУБЛИКА 

ГРОЗНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
4-го созыва 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е                 
 

«12» апреля 2024 года                   г. Грозный                                              №267 

 

   

О внесении проекта закона Чеченской Республики «О преобразовании       

Шейх-Мансуровского района города Грозного» на рассмотрение 

Парламента Чеченской Республики   

 

         В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                          

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                     

в Российской Федерации», руководствуясь статьей 87 Конституции 

Чеченской Республики и Уставом города Грозного, Грозненская городская 

Дума, 

 

РЕШИЛА:  

 

1. Внести в Парламент Чеченской Республики проект закона Чеченской 

Республики «О преобразовании Шейх-Мансуровского района города 

Грозного» (далее - законопроект) на рассмотрение.  

          2. Определить уполномоченным лицом, представляющим законопроект 

в Парламенте Чеченской Республики заместителя Председателя Грозненской 

городской Думы Чамаева Руслана Рамзановича. 

          3. Настоящее Решение подлежит размещению на сайте Грозненской  

городской Думы в сети «Интернет».   

          4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.  

 

 

 

И. о. Главы города Грозного                                                          М-А. В. Тураев                  



 
 

2 
 

 
 
ПРОЕКТ 
вносит Грозненская 
городская Дума  
                                                                                              

 

 

                                    ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

 

ЗАКОН 

О ПРЕОБРАЗОВАНИИ ШЕЙХ-МАНСУРОВСКОГО РАЙОНА 

ГОРОДА ГРОЗНОГО 

 

 

Принят  

Парламентом Чеченской Республики 

«___»__________________ 2024 года 

 

 

Статья 1 

 

 Преобразовать Шейх-Мансуровский район города Грозного путем 

выделения из его территории нового района города Грозного. 

 

Статья 2  

 

Предложить представительному органу городского округа                  

«город Грозный» присвоить наименование вновь образованной 

территориальной единице и утвердить её границы в порядке, установленном 

муниципальным нормативным правовым актом. 

 

Статья 3 

 

 Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня 

его официального опубликования. 

 

 

              Глава  

Чеченской Республики                Р. КАДЫРОВ 

 

 

         г. Грозный 

«__»__________2024 года 

           №____ 



 
 

3 
 

 ПЕРЕЧЕНЬ 
законов и иных нормативных правовых актов Чеченской Республики, 

подлежащих признанию утратившими силу, изменению, 
приостановлению или принятию в связи с принятием закона Чеченской 

Республики «О преобразовании Шейх-Мансуровского района  
города Грозного» 

 
 

Принятие закона Чеченской Республики «О преобразовании       

Шейх-Мансуровского района города Грозного» потребует внесение 

изменений в Закон Чеченской Республики от 18 марта 2008 года 5-РЗ        

«О создании судебных участков и должностей мировых судей Чеченской 

Республики» и Реестр административно-территориальных и 

территориальных единиц Чеченской Республики, утвержденный Указом 

Главы Чеченской Республики от 3 декабря 2019 года № 168. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 
 
 



 
 

4 
 

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ 
к проекту закона Чеченской Республики «О преобразовании  

Шейх-Мансуровского района города Грозного» 
 

Принятие закона Чеченской Республики «О преобразовании                

Шейх-Мансуровского района города Грозного» не повлечет за собой 

дополнительных расходов из бюджета Чеченской Республики. 
 

 

 

 


